
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

79Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXVII

ld:0047F22EC324El9C 
PR,!FilTURA Dli ESTADO DO PIAUI 

VARZ EA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE 
CNPJ: 06.554 .950/0001-44 GRANDE Praça Juscelino Kubitschek 351 centro 

Governo c1a Reconswçao Várzea Grande-PI 

Decreto Municipal Nº 009/2025 Várzea Grande - PI, 09 de junho de 2025. 

Decreta Ponto facultativo no dia 11 e 12 de junho de 

2025 e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL de Várzea Grande, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal. 

CONSIDERANDO os festejos Municipais de Várzea Grande PI do ano de 2025, 

bem como as tradicionais festividades e eventos que o compõe. 

CONSIDERANDO que as tradicionais cavalgadas, corridas de cavalo e a 42° Festa 

do Vaqueiro ocorreram no dia 11 de junho de 2025, com eventos populares iniciando nos 

primeiros horários do dia e todo o decorrer do dia. 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica Decretado Ponto Facultativo nos dias 11 e 12 de junho de 2025, nas 

repartições públicas municipais. 

Art. 2°- Os servidores que trabalham em regime de plantão e nas Unidades de 

Serviços de Emergências, bem como as repartições que prestam os Serviços Essenciais e 

Unidades Básicas de Saúde deverão cumprir escala normal de trabalho. 

Art. 3- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Várzea Grande, Estado do Piauí. 

ROBERT EUDES NUNES DE Assinado de forma digital por ROBERTEUDES 
UNES DE SOUSA SEGUNDO:93504462353 

SOUSA SEGUND0:935044623,P -oa os: 2025.06.09 08:39:46-03'00' 

ROBERT EUDES NUNES DE SOUSA SEGUNDO 

Prefeito Municipal. 

ld:0471C297DBC2E397 
,1 1FI I TUIA DI 

VÁRZEA 
GRANDE 

Mais Trabalho, NovasConquism 

~TADOOO-PIAUÍ' 
PREPl!ITURA-MUNICPAU)E•VÁRZEA-ORANDE' 
CNPJ:-06.554.950/0001-44' 
Praça-Juscellno«ublllebek,·SSl,-Centro,•Vmea-Orande---Plaui' 

TERMO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande - PI, através Comissão Permanente de 

Licitação, comunica que as publicações referentes ao Aviso de Licitação de Pregão 

Eletrônico nº 006/2025 - Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros 

alimentícios, por meio de registro de preço, para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Várzea Grande - PI, realizadas no Diário Oficial dos Municípios, nas 

seguintes edições: "Edição V CCCXXVIII - Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de 

Maio de 2025"e "Edição V CCCXXXIII - Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de 

junho de 2025", ficam declaradas SEM EFEITO (CANCELADA). 

ld:030E7D1F7E38ElE3 

1 ~ 
PREFEITURA DE_ 

GABINETE DO . REDENÇAO DO 
PREFEITO GURGUEIA 

llolll wm, l'IOIII aanlt. - ---

PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1 
O Município de Redenção do Gurguéia - PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio instituída pela 
Portaria nº 013/2025, de 02 de janeiro de 2025, toma público, para conhecimento dos interessados que 
realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em 
sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, confonne as nonnas Gerais da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais nonnas regulamentares aplicáveis à 
espécie. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA AMBIENTES 
ESCOLARES REFERENTE AO PROGRAMA DE AÇÕES ARTICULADAS, TERMO DE COMPROMISSO Nº 
202142614-6 

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Avenida Álvaro 
Mendes, Bairro Centro, Redenção do Gurguéia, no horário das 07:30h às 13:00h. 

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 26 de junho de 2025, às 08:00hs (oito horas), no 
sítio eletrônico: https://bnc.org.br/ 

Redenção do Gurguéia - PI, 09 de junho de 2025. 

Gabriela Lopes Barbosa 
Agente de Contratação/ Pregoeira 

ld:0471C297DBC2E1EA 

1 ~

PREFEITURA DE_ 

GABINETE DO . REDENÇAO DO 
PREFEITO GURGUEIA 

llolll 11111' l'IOIII aanlt. - riqmzal! 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 098/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Redenção do Gurguéia - PI, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio instituída pela 
Portaria nº 013/2025, de 02 de janeiro de 2025, toma público, para conhecimento dos interessados que 
realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço POR LOTE, em 
sessão pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, confonne as nonnas Gerais da Lei 
Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AR-CONDICIONADOS REFERENTE 
AO PROGRAMA DE AÇÕES ARTICULADAS, TERMO DE COMPROMISSO Nº 202142571 -5 

O EDITAL e maiores infonnações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Avenida Álvaro 
Mendes, Bairro Centro, Redenção do Gurguéia, no horário das 07:30h às 13:00h. 

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 26 de junho de 2025, às 09:00hs (nove horas), no 
sítio eletrônico: https://bnc.org.br/ 

Redenção do Gurguéia - PI, 09 de junho de 2025. 

Gabriela Lopes Barbosa 
Agente de Contratação/ Pregoeira 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

